
Rozšíření Eriophorum latifolium na Vysočině 

Červená kniha květeny Vysočiny 

Čech L., Ekrt L., Ekrtová E., Juřička J. & Jelínková J. 
  
Vytvořeno: 2019-12-06

 

  1 = historický výskyt do r. 2000 

  2 = recentní výskyt od roku 2000 (včetně) 

 3 = nepůvodní výskyt 

6258a 1 6258a (Faltys 1990) 

6258c 1 Opatovice: údolí Žebrákovského potoka ca 0,8 km VSV obce (Blažková 1977 in ČNFD) 

6259b 1 Borek (Měsíček & Klášterský 1961 PR) 

6260a 1 Malá Střítež (Hadač et al. 1994) 

6260b 1 Křemenice: louka V obce u cesty do Možděnic (Faltys, Krátká 1983 MP), Zubří: 0,7 km 
JJZ obce (Bureš 1987 MJ) 

6260d 2 Horní Studenec (not. Čech 2007, Čech 2009 MJ), Kocourov: rybníček 0,5 km J obce 
(Jirásek 1993 in Jirásek 1995), Podmoklany: PR Zlatá louka (např. Řepka, Faltysová 
1990 in FK Hlinsko in NDOP, Čech 1994 herb. Čech, not. Čech 1994-2014, Čech 2003 
in NDOP, Peterka 2013) 

6261c 1 Stružinec: u Komárova na S břehu r. Januš (Bureš & Řepka 1989) 



6261d 2 Kameničky: V okraj PR Volákův kopec (Bukáčková, Juřičková 2015 in NDOP), Vortová: 
PP Zlámanec (např. Hendrych 1946 PR, Bureš & Řepka 1989) 

6262c 1 Chlumětín: SV a JV obce (Kalenský 1891 MP, Hendrych 1951, Faltysová 1988 in NDOP) 

6358c 1 Lipnice nad Sázavou: louky Z obce (Deyl 1974 in Skalický & Štech 2000), Váhy (Čech 
1994 herb. Čech), PR Kamenná trouba (Faltys 1984 in NDOP), Radostovice (Faltys 1986 
in NDOP) 

6358d 1 Lipnice nad Sázavou: prameniště Ředkovského potoka (Čech 1999 MJ), ca 900 m VJV 
od hradu v obci (Čech 1999 MJ) 

6359d 1 Havlíčkův Brod: pod prachárnou (Čelakovský 1883) 

6361a 2 Hluboká: r. Řeka (Faltys, Samková & Faltys 1999 in Faltys in litt., not. Čech 1995-2012), 
Krucemburk: louka U Košinova (not. Růžička 1991), Hluboká u Krucemburku: PR Řeka 
(např. Klika & Šmarda 1944, Bureš 1986 MJ, Růžička 1986 MJ, not. Růžička 1986, 1996, 
Samková 1999 HR, Juřička 2008 BRNU, Juřička 2008 MJ, Peterka 2013) 

6361b 2 Herálec: podél řeky Svratky, u Z okraje osady Kocandy (Bureš 1986 MJ), pod Kocandou 
(not. Čech 2018) 

6361c 1 Radostín: NPR Dářko (Eleder & Hrdá 1985), Račín: PR Mlýnský potok a Uhlířky 
(Zabloudil 1982 in Juřička & Juřičková 2008) 

6361d 1 Cikháj: u myslivny (Růžička 1967 MJ) 

6362c 2 Sklené: PR Olšina u Skleného (např. Klika 1943 PR, Bureš 1988 MJ, Růžička 1995 MJ, 
Sutorý et al. 2007 in NDOP, not. Juřička et Juřičková 2015, Juřička 2015 in NDOP), Tři 
Studně: u r. Medlov (1981 in Bureš & Řepka 1989) 

6362d 2 Odranec: mezi osadou Hliníky a Chalupy (not. Čech 2014) 

6457b 1 Horní Rapotice: u potůčku 1 km SV obce (Deyl 1974 in Skalický & Štech 2000) 

6458a 1 Kejžlice: za vrchem Limpí (Čábera 1962 MJ, Čábera 1963 CB) 

6458d 1 Skorkov: u Pilského potoka J obce (Rybníček & Rybníčková 1970, Růžička 1974 MJ, 
Růžička 1974 in Skalický & Štech 2000), Zdislavice: přítok Perlového potoka k 
Zdislavickému r. (Koblížek 1974 in Skalický & Štech 2000) 

6459b 1 Pohled: ca 250 m J nádraží (Skalický, Sofron 1974 in Skalický & Štech 2000) 

6459d 1 Pozovice: mokrá louka na okraji lesa blíže Šlapanova (Štěpánek, Kirschnerová 1982 in 
Fond Slavíka), Štoky (Rybníček et Rybníčková 1970) 

6460a 1 Dlouhá Ves: S okraj obce u rybníčku (Skalický 1974 in Skalický & Štech 2000), Šachotín: 
u Doležalova r. (Jatiová 1962) 

6460c 2 Dolní Věžnice: Bejčina (Čech 1996 herb. Čech), J obce (Bureš 1987 MJ, Čech 2006), 
Šlapanov: potůček ústící do Šlapanky u mlýna Lutrián (Jatiová 1962) 

6460d 1 Olešenka (Vitoušek 1890 BRNU) 

6461a 1 Žďár nad Sázavou: u r. Lejznarka (Klika & Šmarda 1944c, Rybníček 1966 in Rybníček 
1974, Bureš & Řepka 1989) 

6461b 1 Mělkovice: u potoka Staviště ca 0,5 km S obce (Růžička 1973 MJ, Sádecký 1973 MJ), 
Žďár nad Sázavou: u křižovatky S obce (Rybníček 1966 in Rybníček 1974) 

6461c 1 Nové Veselí: mezi Matějovským a Veselským r. (Brižický 1938 BRNU) 

6461d 1 Radonín (Brižický 1938 BRNU) 

6462b 1 Pohledec: V od obce (Smejkal 1948 BRNU) 

6462d 1 Olešná: rašelinné louky u Olešné (Šmarda 1943 PR, Rybníček 1964) 

6463a 2 Velké Janovice: údolí Janovického potoka (not. Čech & Faktor 2005) 

6463d 1 Bystřice nad Pernštejnem: Ochoz u Bystřice (Rozpisy floristické literatury do r. 1945) 

6464a 1 Rovečné: u Trpínského potoka Na Nivech (Vandas 1919 PR) 

6556b 1 Útěchovičky: u potoku Z obce (Vaněček, Chán 1976 in Chán et al. 1978) 

6557a 1 Pobistrýce: bažinná louka v okolí (Kouřilová 1958 ROZ) 

6557b 1 Onšovice: rybníček 1 km J obce (Sofron 1974 in Skalický & Štech 2000) 

6557c 2 Vlásenice u Pelhřimova: r. Za stráží (Čech 2002 MJ) 

6557d 1 Zachotín: PR Kladinský potok (Deyl 1974 in Skalický & Štech 2000) 



6558a 1 Dudín: u samoty Březina, mezi Vlčkovým mlýnem a silnicí na Mysletín (Král 1974 in 
Skalický & Štech 2000), Zachotín: mezi r. Dolní Kladina a silnicí (Deyl 1974 in Skalický & 
Štech 2000) 

6558b 1 Šimanov: PR Šimanovské rašeliniště (Skalický 1974 in Skalický & Štech 2000), Velešov: 
při okraji silnice SZ obce (Dostál, Koblížek 1974 in Skalický & Štech 2000) 

6558c 2 Milíčov: Na Oklice (Růžička 1983 MJ, 1989 MJ, not. Čech 1992-2012, Štech 2005 in Čech 
et al. 2006, Ekrtová et al. 2015c), Jankov: PR U Milíčovska a okolí (Růžička 1964 in 
Růžička et al. 1997), Zachotín: mezi r. Dolní Kladina a silnicí (Deyl 1974 in Skalický & 
Štech 2000) 

6558d 2 Dušejov: PR Chvojnov (Rybníček 1960 in Rybníček 1974, Růžička 1973 MJ, not. Růžička 
1989, not. Růžička & Čech 1992, Růžička, Čech 1992 in Růžička et al. 1997, Trávníček 
2005 in Čech et al. 2006, not. Juřička et Juřičková 2013, Ekrtová et al. 2014) 

6559d 1 Heroltice (Rybníček & Rybníčková 1970), Pávov (Pokorný 1852 in Rozpisy floristické 
literatury 1945, Rybníček & Rybníčková 1970) 

6560a 1 Polná: u r. Bor (Halmová-Peřinová 1972) 

6560d 1 Nadějov: u Panského r. (Halmová 1971 BRNM) 

6561a 1 Bohdalov: Pařezný r. (Štěpánek & Kirschnerová 1982 in Fond Slavíka) 

6562b 1 Radešín (Rozpisy floristické literatury do r. 1945), Strakův r. (Šmarda 1930 in Lysák 
2000), severně Bobrůvky (Slavoňovský 1947 in Lysák 2000) 

6562c 2 Dolní Bory: nad r. Horník (not. Čech 1999, Lysák 2000, Lysák 2001 in NDOP, Dvořáčková 
2002 MJ, Čech 2006), Bory: potok cca 600 m SZ kostela v obci (Dvořáčková 2002 MJ), 
u přítoku do Těšíkova r. (Urbánková 2004) 

6562d 1 Jívoví: u r. Uhliřík, Radkov: r. Nohavice (Šmarda 1930 in Lysák 2000) 

6563b 1 Věžná: ca 300 m SV žel. stanice (Slavíčková 1981 BRNU) 

6655b 1 Černovice: pod druhým rybníkem (Dvořák 1974 OLM) 

6657a 1 Rynárec: ca 1 km JJV obce (Rybenský 1976 in Chán et al. 2001) 

6657b 1 Letny: nad Švejborským r. ca 800 m SV osady (Rybenský 1978 in Chán et al. 2001) 

6657c 1 Vlásenice-Drbohlavy: PR V Mezence (Růžička 1973 MJ, Růžička 1974 MJ) 

6658a 2 Milíčov: PR Nad Svitákem (Růžička 1982, 1982 MJ, 1989 MJ), Nový Rychnov: U Balounů 
(Růžička 1996 MJ), Zákoutí (not. Čech 1996, 2006, Čech 2008 herb. Čech) 

6658d 1 Buková: u Zákotského r. (Švarc 1970 MJ), 1 km ZSZ obce (Švarc 1969 MJ), Jezdovice: 
PP Jezdovické rašeliniště (Rybníček & Rybníčková 1970, Růžička 1977 in Růžička et al. 
1997, Růžička 1989 MJ, Švarc 1996 in NDOP) 

6659a 1 Čížov: r. Okrouhlík (Rybníček & Rybníčková 1970), Hosov: louka mezi Hosovem a zast. 
Dvorce-Mirošov (Domin 1939, fide Domin ms), Popice: 1 km SZ obce (Rybníček 1962 in 
Rybníček 1974) 

6659c 1 Loučky: PR Rašeliniště Loučky (Rybníček 1960 in Rybníček 1974, Růžička 1971 MJ), 
Suchá: zaniklé rašeliniště pod r. Zimostráz (Rybníček 1960 in Rybníček 1974), Vílanec: 
PR Vílanecké rašeliniště (Rybníček 1959 in Rybníček 1974, Růžička 1971 MJ, 1972 MJ), 
rašeliniště za r. Starý (Rybníček 1960 in Rybníček 1974) 

6660d 1 Svatoslav: Svatoslavský les, u hájovny Zátiší (Jičínský 1932, 1933 ZMT) 

6757a 1 Ctiboř u Častrova: 500 m SZ samoty Šejby (Rybníček 1965 in Rybníček 1974, Růžička 
1974 MJ) 

6757b 1 Heřmaneč: zaniklé rašelinné louky mezi obcí a Léskovcem (Rybníček 1965 in Rybníček 
1974), Jihlávka: PR Rašeliniště Kaliště (Rybníček 1960 in Rybníček 1974) 

6757d 2 Jihlávka: PR V Lísovech (Rybníček 1960 in Rybníček 1974, not. Čech 1995, Ekrtová et 
al. 2015a) 

6758b 1 Čenkov: zaniklá lokalita Proklaté louky (Rybníček 1965 in Rybníček 1974) 

6758c 1 Lhotka: nad Svatojínským r. (v r. 1979 in Růžička 1987), Řásná: u Smrkovského r. 
(Rybníček 1965 in Rybníček 1974, Růžička 1974 MJ), Řídelov, Vanůvek: údolí s rybníčky 
mezi obcemi (Růžička 1979 in 1987), Mrákotín: mezi Horním a Dolním Mrzatcem 
(Dittrichová & Unar 1984) 

6758d 1 Doupě: PR Bažantka (Klika & Šmarda 1944a), rašeliniště (dnes zaniklé) na přítoku 
Třeštického r. (Rybníček 1974), Sedlejov: V pasekách (Šuhájková 1965 BRNU), 
Studnice: pod kótou Studnická Ostražka (Rybníček 1974, Růžička 1975 MJ), Studnice: 
pod rybníkem ca 800 m VJV obce (Švarc 1974 MJ) 



6759a 2 Pavlov: 2 km SV obce (Růžička 1987), Stajiště: 700 m SZ obce (Švarc 1970 MJ), Třešť: 
U Lovětínského r. (not. Růžička 1996 MJ, 1999, Čech, Řepka 1997 in Růžička et al. 1997, 
not. Řepka & Čech 1997, Čech 1999 herb. Čech, not. Ekrtová 2011), mezi rybníky 
Okrouhlice a Petrchák (Růžička 1981 MJ, Zlámalík 1981) 

6759c 1 Ořechov: u rybníčků ca 700 m S obce (Růžička 1974 MJ) 

6760b 1 Červená Lhota (Rybníček & Rybníčková 1970) 

6760c 2 Hrutov: PR Na Podlesích (Ondráčková 1974, 1975 ZMT, Votava 2001 in NDOP, not. 
Čech 2008, Ekrtová et al. 2014), Chlístov (Jičínský 1922 ZMT) 

6761d 1 Ptáčov: ptáčovské mokřady (Zavřel 1887 BRNM) 

6762d 1 Náměšť nad Oslavou (Rozpisy floristické literatury do r. 1945) 

6858a 1 Praskolesy: 600 m JZ obce (Růžička 1974 MJ) 

6858b 1 Telč: Pospíchalův r. (Rybníček & Rybníčková 1970, Růžička 1974 MJ, 1979 in Růžička 
1987) 

6858c 1 Mysletice: 700 m JV obce (Rybníček 1966 in Rybníček 1974, Růžička 1968 MJ) 

6859a 1 Rozsíčky: při potoce do Vývozního r. (Kučera 1968 in Kučera 1992), Zvolenovice: u r. 
Zvolenovický a Ambrožův (Růžička 1976 BRNM, MJ) 

6859c 2 Strachoňovice: VKP U zabitýho (not. Čech 2004, not. Ekrtová & Ekrt 2013) 

6860c 2 Bítovánky: na J až JJZ okraji obce (Houzarová 2003 NDOP) 

6861a 1 Kracovice (Jičínský 1948 ZMT) 

6960c 1 Jackov (Kvapilík 1938 OLM) 

 

Zdrojová data: 

ČNFD: Česká národní fytocenologická databáze (spravována Ústavem botaniky a zoologie  
Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity Brno) 

NDOP: nálezová databáze ochrany přírody (spravována Agenturou ochrany přírody a krajiny  
ČR) 

Pladias: databáze výskytu druhů projektu Pladias BÚ AV ČR v Průhonicích (Wild et al. 2019) 
Zkratky veřejných herbářů jsou uvedeny dle Index Herbariorum (Thiers 2018) 
Citovaná literatura – viz Bibliografie projektu (http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-
rostliny)  

http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-rostliny
http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-rostliny

